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ОПЕРАТИВНИ И ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТИ  

Континуираното подобрување на оперативната ефикасност на Бучим беше 
клучниот двигател за обезбедување одржливост на производството, што 
резултираше со историски стабилни перформанси на бакарниот сегмент на 
Групацијата, со EBITDA маржа од 49% во 2017 година во ДОО Бучим Радовиш, 
најголемиот рудник за бакар во Северна Македонија.

Менаџментот на Групацијата започнува со развој на проектот Боров Дол, кој ќе го 
продолжи животниот век на рудникот Бучим до 2030 година. Планираната 
инвестиција во 2018 година изнесува 22 милиони американски долари, од кои 
најголемиот дел ќе биде финансиран преку веќе договорени кредитни линии 
обезбедени од локални банки.

Во 2017 година, Бучим произведе 38.750 тони сув бакарен концентрат, кој 
содржи 8.008 тони бакар, 975 кг злато и 1.094 кг сребро, како и 958 тони катоден 
бакар со чистота од 99,99%.

Во 2017 година, Бучим инвестираше 615 илјади евра во набавка на опрема, развој 
на инфраструктура и мерки за здравје и безбедност при работа, како и заштита на 
животната средина.

Ова вклучуваше набавка на дамп камиони и бушилки, изградба на одводен канал 
кај јаловиштето и рекултивација на јаловиштето. Трошоците за одржување и 
поправки на постројките изнесуваа 4.629 илјади евра во 2017 година.

EBITDA во 2017 година изнесуваше 26.658 илјади евра.
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